[image: ]
Официальный печатный орган
Клинцовского муниципального образования
	 Пугачевского муниципального района
 Саратовской области

Основан Решением Совета Клинцовского муниципального образования от 20.10.2010 года № 55

                                                             Выпуск  № 23 от 23.09.2024 года

                                                                                                                                                                                                       СОВЕТ
  КЛИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: dst100021]

 от   19 августа  2024 года  №41

«О  внесении изменений и дополнений
 в Устав Клинцовского муниципального
образования Пугачевского муниципального района
Саратовской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 15.05.2024 г. № 99-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", закона Саратовской области от 29.05.2024 г. № 63-ЗСО «О внесении изменения в статью 1 Закона Саратовской области «О порядке избрания и сроке полномочий глав муниципальных образований в Саратовской области», Устава Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, Совет Клинцовского муниципального   образования Пугачевского  муниципального района Саратовской области

                                                      РЕШИЛ:
    1. Внести в Устав Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета  Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 26 января 2021 года (с изменениями, внесенными решением Совета Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 23 апреля 2021 года № 103, от 8 октября 2021 года № 119, от 24 ноября 2021 года № 130, от 12 мая 2022 года № 160, от 03 апреля 2023 года № 189, от 10 ноября 2023 года № 9, от 18 марта 2024 года № 25) следующие изменения:

   1.1. изложить пункт 5 статьи 5 в следующей редакции:
    «5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет 5 лет.
Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению представительного органа муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
 1.2. статью 28  пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
- приобретения им статуса иностранного агента;

 1.3. абзац 13 пункт 7 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«Гарантии, установленные пунктом 7 настоящей статьи, в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) главы муниципального образования, предусматривающие расходование средств местного бюджета, устанавливаются только в отношении лиц, осуществлявших свои полномочия на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 7.1, пунктами 5 - 8 и 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

 1.4. дополнить пункт 1 статьи 32 абзацем следующего содержания:
«- приобретения им статуса иностранного агента».

[bookmark: _GoBack]
    2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
    3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на сайте администрации Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
    4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.

Глава Клинцовского
муниципального образования				           М.В.Дзюба

	Печатное средство массовой информации, некоммерческое периодическое печатное издание, распространяется бесплатно.
Адрес издателя: 413712 Саратовская область Пугачевский район с.Клинцовка ул.Красноармейская д.14
Телефоны:3-11-24, 3-11-10.
Издатель: Администрация Клинцовского муниципального образования.
Главный редактор: Дзюба М.В.  Ответственный за выпуск: Дегтярева Н.Ю.
Учредитель: Совет Клинцовского муниципального образования.
Отпечатано в администрации Клинцовского муниципального образования.
Адрес редакции: 413712 Саратовская область Пугачевский район с.Клинцовка ул.Красноармейская д.14
Телефоны:3-11-24, 3-11-10.
Тираж  7 экземпляров.

3

image1.wmf